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Naukowcy dokonali nowego odkrycia na temat
pochodzenia naszego gatunku. Badacze odkopali w Etiopii skamieniały kawałek szczęki.
Znajdował się on wśród skał wulkanicznych, dzięki czemu archeolodzy z Arizona State
University mogli, za pomocą badań proporcji izotopu argonu, określić wiek szczęki.

Cenny kawałek szczęki został precyzyjnie zbadany i oceniono, iż ma około 2,8 mil. lat czyli jest
starszy o prawie 400 tys. lat od  dotychczasowych znalezisk fragmentów człowieka rozumnego. To
oznacza, że charakterystyczne dla rodzaju Homo zmiany cech dolnej szczęki pojawiły się już w ciągu
200 tysięcy lat po tym, jak w pobliskim rejonie osady Hadar w Etiopii żył najstarszy znany nam
przedstawiciel gatunku Australopithecus afarensis (Lucy).

Analizując znalezioną szczękę badacze stwierdzili, że należy ona do gatunku Homo, gdyż  ma kształt
bardziej wykształcony niż kształt szczęki Australopiteków. Naukowcy będą kontynuowali swoje
badania, ponieważ jest wielce prawdopodobne, że znajdą tam inne części szkieletów naszych
przodków. Jest to wspaniała wiadomość nie tylko dla naukowców lecz równie dla całego świata,
dzięki której możemy poznać prawdę o swoim pochodzeniu.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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